ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 843/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, solicitando para que proceda a limpeza na “boca de lobo”
na Avenida Ministro Victor Konder, bairro fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é uma solicitação da comunidade, a boca de lobo está entupida, impedindo o escoamento das águas
provenientes da chuva, provocando alagamento na avenida citada.  O serviço se faz necessário

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MARÇO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL